
1. Дайте характеристику основоположних принципів бухгалтерського
обліку і фінансової звітності.

2. Опишіть основні вимоги до наказу про облікову політику як
нормативного документа аудиту.

3. Розкрийте мету складання фінансової звітності.
4. Опишіть формальну перевірку звітності.
5. Розкрийте зміст аналітичної перевірки звітності, її завдання.
6. Охарактеризуйте призначення порівняльного балансу.
7. Опишіть методи аналізу платоспроможності й фінансової стійкості

підприємства.
8. Опишіть методику аналізу платоспроможності й ліквідності балансу

підприємства.
9. Розкрийте послідовність перевірки правильності показників балансу.
10. Наведіть визначення фінансової стабільності.
11. Наведіть визначення ліквідності.
12. Назвіть документи, які визначають основні засади роботи

відповідних посадових осіб підприємства, а також порядок здійснення ними
своїх повноважень, гарантії та компенсації, обмеження, а також порядок
вирішення питання про притягнення їх до відповідальності.

13. Назвіть робочі документи, які складають при перевірці показників
балансу.

14. Наведіть фактори, що впливають на мотиви викривлення показників
звітності.

15. Поясніть, які викривлення даних фінансової звітності вважаються
суттєвими.

16. Розкрийте критерії загальної оцінки показників фінансової звітності
підприємства.

17. Опишіть послідовність перевірки наявності та належності
підприємству активів, що відображені в бухгалтерському балансі.

18. Розкрийте цілі оцінки достовірності та повноти відображення в
балансі зобов’язань підприємства.

19. Охарактеризуйте цілі вивчення контролером правильності
принципів оцінки активів та зобов’язань підприємства.

20. Обґрунтуйте необхідність вивчення контролером видів діяльності,
які реалізовувалися підприємством у звітному періоді.



21. Назвіть основну ціль, яку ставить контролер при оцінці повноти та
своєчасності відображення підприємством доходів і витрат.

22. Розкрийте методику аналізу ефективності використання основних
засобів.


